
Informace týkající se vydávání  voličských průkazů 

pro volbu prezidenta ve dnech 13. a 14. ledna 2023 

(a případné II. kolo ve dnech 27. a 28. ledna 2023) 

 volit s voličským průkazem může každý občan ČR, který alespoň druhý den 

volby prezidenta dosáhl věku 18 let a to v jakékoliv volební místnosti v ČR 

nebo v zahraničí na zastupitelském úřadu 

Podání žádosti o voličský průkaz 

 u obecního úřaduje místa trvalého bydliště nebo 

nebo 

 u zastupitelského úřadu v zahraničí, u něhož se volič nechal zapsat do zvláštního 

seznamu voličů 

OSOBNĚ ode dne vyhlášení voleb do 11.01.2023 do 16,00 hodin 

(25.01.2023 do 16,00 – II. kolo) 

PODÁNÍM V LISTINNÉ NEBO ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

ode dne vyhlášení voleb do 06.01.2023 do 16,00 hodin  

Podání v listinné podobě musí být opatřené úředně ověřeným podpisem 

voliče. Podání v elektronické podobě musí být zasláno prostřednictvím 

datové schránky voliče.  

Co musí žádost obsahovat  

 jméno a příjmení voliče 

 datum narození 

 adresu trvalého pobytu a případně adresu pro doručení voličského 

průkazu 
   

Pokud volič neuvede pro které kolo voleb má být voličský průkaz vydán, 

budou mu vydány průkazy dva – pro obě kola voleb. 

Voličský průkaz předá obecní úřad voliči osobně anebo jej zašle  nejdříve 

29.12.2022. 

 

 


